Администрация Волжского района муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Русская православная  классическая гимназия

 имени преподобного Сергия Радонежского»

ПРИКАЗ

02.09.2025г.                                                                                № 5

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025 -2026 учебном году

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом председателя комитета по образованию администрации

муниципального образования «Город Саратов» от 15 августа 2025 года №351

«О   подготовке к проведению всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в муниципальном образовании «Город

Саратов» в 2025/2026 учебном году», приказом председателя комитета по

образованию администрации муниципального образования «Город Саратов»

от 15 августа 2025 г. №352 «Об утверждении графика поведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2025/2026 учебном году на территории муниципального

образования «Город Саратов» и с целью выявления и поддержки одаренных

детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников  Сахарнову М.В., методиста гимназии.

2. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: искусство (МХК), география,

информатика (Виртуальные лаборатории 5-6 класс), информатика (КуМир 7-

8), история, литература, английский язык, обществознание, право, русский

язык,  экология, экономика, физическая культура, ОБЗР, технология с

17.09.2025 по 24.10.2025  в соответствии с графиком  (Приложение №1).

3. Сахарновой М.В. обеспечить организационно-техническое сопровождение

школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, информатика, биология,

химия, физика, астрономия- на платформе « Сириус. Курсы»

4. Учителям- предметникам:

4.1.Познакомиться с  «Методическими рекомендациями по проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году» http://www.rosolymp.ru и организовать подготовку

обучающихся к олимпиаде

4.2. Подготовить электронную базу участников олимпиады по

преподаваемым   предметам до 17.09.2025

5.Классным руководителям до 08.09.2025 представить в оргкомитет

заявления родителей обучающихся, заявленных в качестве участников

ВсОШ.

6.Организаторами в аудиториях и вне аудитории во время проведения

олимпиады назначить учителей из числа не  специалистов по предмету и не

имеющих нагрузку в день проведения олимпиады.

7.Сахарновой М.В.:

- перед началом олимпиады провести инструктаж участников:

проинформировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи

апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с

олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами.

- все работы упаковать и передать председателю жюри в аудиторию

проверки олимпиадных работ (17 кабинет)

8.Членам оргкомитета  ГусевойИ.Н, Глыбовой А.Ю.

- организовать шифрование работ и проверку работ по предметам

- заполнить итоговый протокол

9. Контроль за исполнением приказа возложить на  Сахарнову М.В.

Директор                                                                                 И.А.Бондаренко

С приказом ознакомлены:

http://www.rosolymp.ru/

                   Приложение № 1

к приказу от 02.09.2025 №5

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2025/2026 учебном году

на территории муниципального образования «Город Саратов»

№

п/п
Предмет Классы Дата День недели

1 Искусство (МХК) 5-11 17.09.2025 среда

2 География  5-11 18.09.2025 четверг

3 Информатика (Виртуальные

лаборатории)

5-6 19.09.2025 пятница

4 История  5-11 23.09.2025 вторник

5 Немецкий и французский

языки5-11

5-11 24.09.2025 среда

6 Астрономия ( на платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11 25.09.2025 четверг

7 Обществознание 5-11 26.09.2025 пятница

8 Информатика (КуМир7-8) 7-8 29.09.2025 понедельник

9 Физическая культура 5-11 30.09.2025 вторник

10 Русский язык 5-11 01.10.2025 среда

11 Физика( на платформе

«Сириус.Курсы»)

7-11 02.10.2025 четверг

12 Экология 5-11 06.10.2025 понедельник

13 Английский язык 5-11 07.10.2025 вторник

14 Литература 5-11 08.10.2025 среда

15 биология ( на платформе

«Сириус.Курсы»)

5-6 09.10.2025 четверг

16 биология ( на платформе

«Сириус.Курсы»)

7-11 10.10.2025 пятница

17 Химия ( на платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11 13.10.2025 понедельник

18 ОБЗР 5-11 14.10.2025 вторник

19 экономика 5-11 15.10.2025 среда

№

п/п
Предмет Классы Дата День недели

20 Математика( на платформе

«Сириус.Курсы»)

4-6 16.10.2025 четверг

21 Математика( на платформе

«Сириус.Курсы»)

7-11 17.10.2025 пятница

22 Информатика (ИИ) ( на

платформе «Сириус.Курсы»)

5-11 20.10.2025 понедельник

23 Труд (технология) 5-11 20.10.2025 понедельник

24 право 9-11 21.10.2025 вторник

25 Русский язык 4 21.10.2025 вторник

26 Китайский, испанский,

итальянский языки

5-11 22.10.2025 среда

27 Информатика (робототехника)

( на платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11 22.10.2025 среда

28 Информатика

(программирование) ( на

платформе «Сириус.Курсы»)

5-11 23.10.2025 четверг

29 Информатика

(информационнаяя

безопасность) ( на платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11 24.10.2025 пятница

		2025-09-02T14:33:32+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РУССКАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ПРЕПОДОБНОГО СЕРГИЯ РАДОНЕЖСКОГО"